
MUNICIPIO DE PIRAPEMAS 
PIRAPEMAS-MA 

VENCEDORES DO PROCESSO • ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-008/2023 
Processo Administrativo Nº 003/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: LUIS CARLOS AGUIAR VERAS 

Data de Publicação: 01/03/2023 11 :32:45 

TOTAL DO PROCESSO: 3. 773.056,00 

COOPERA TIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL 26.529.808/0001-54 
-COOPERAG 

o.OTE1 
Ítem: 1 

Quant.: 1 

Unidade: Hora 

Num: 003 Lance: 291,88 

Marca: Caterpillar Modelo: D6T 

3.773.056,00 

Total: 583.760,00 

Descrição: Trator de esteira com Lâmina. Ano de fabricação não inferior a 2005. (com Operador, Combustível e 
Manutenção. 

Quantidade: 2.000 Vai. Ref.: 303,67 Valor Unit.: 291,88 Total Item: 583.760,00 

LOTE2 Quant.: 1 Num: 091 Lance: 268,71 Total: 537.420,00 

Item: 1 Unidade: Hora Marca: Volvo Modelo: L 120F 

Descrição: Maquina Pá Carregadeira Hidráulica - sobre pneus articula, 105 HP de potência. Ano de fabricação não 
inferior a 2008. (com operador, combustível, manutenção) 

Quantidade: 2.000 Vai. Ref.: 310,00 Valor Unit.: 268,71 Total Item: 537.420,00 

LOTE3 Quant.: 1 Num: 042 Lance: 292,85 Total: 585.700,00 

Item: 1 Unidade: Hora Marca: Caterpillar Modelo: 140K 

Descrição: Motoniveladora. Ano de fabricação não inferior a 2009. (com Operador, combustível e Manutenção). 

Quantidade: 2.000 Vai. Ref.: 353,67 Valor Unit.: 292,85 Total Item: 585.700,00 

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 082 Lance: 202,00 Total: 404.000,00 

tem: 1 Unidade: Hora Marca: Dynapac Modelo: CA250-PD 

Descrição: Rolo Compactador, com peso operacional Mínimo de 11 Toneladas ou superior, com operador, potencia 
Mínima de 120 HP ou superior, Cilindro Único Liso acima de (dois) Metros mais Kit Pata de Pé de Carneiro Com ou 
Sem Tração, Equipado com Sistema Vibratório de Amplitudes Alta e Baixa, Equipamento Cabina DO, Com Ano/Modelo 
Mínimo 2011 ou Superior. 

Quantidade: 2.000 Vai. Ref.: 202,67 Valor Unit.: 202,00 Total Item: 404.000,00 

LOTES Quant.: 1 Num: 015 Lance: 174,52 Total: 349.040,00 

Item: 1 Unidade: Hora Marca: Caterpillar Modelo: 416 E 4X4 

Descrição: Maquina Retro Escavadeira 4x4 - Traçada 75 HP de potência. Ano de fabricação não inferior a 2008. Com 
custo de manutenção, reposição de pecas, combustível e operador de maquina, será de responsabilidade da empresa 
contratada. 

Quantidade: 2.000 Vai. Ref.: 314,00 Valor Unit.: 174,52 Total Item: 349.040,00 

LOTE6 Quant.: 1 Num: 033 Lance: 297,87 Total: 595.740,00 

Item: 1 Unidade: Hora Marca: Caterpillar Modelo: 320D2 

Descrição: Locação de escavadeira hidráulica sobre esteiras: caçamba no mínimo 1.200m3 e potencia bruta mínima de 
150hp, custo de manutenção, reposição de pecas, combustível e operador de maquina, será de responsabilida da 
empresa contratada. 

Gerado em: 20/03/2023 15:01 :38 



MUNICIPIO DE PIRAPEMAS 
PI RAP EMAS-MA 

Quantidade: 2.000 Vai. Ref.: 307,33 Valor Unlt.: 297,87 
----

LOTE7 Quant.: 1 Num: 053 Lance: 30.283,00 

Total Item: 595.740,00 

Total: 363.396,00 

Item: 1 Unidade: Mês Marca: Mercedes-Benz Modelo: MB Atron 2729 Traçado 6x4 

Descrição: 2 (dois) Caminhão Basculante com capacidade de 12,00m3
, combustível diesel. 

Quantidade: 12 Vai. Ref.: 30.283,33 Valor Unit.: 30.283,00 

LOTES 

Item: 1 

Quant.: 1 

Unidade: Mês 

Num: 065 Lance: 29.500,00 

Marca: Volkswagen Modelo: 26280 

Total Item: 363.396,00 

Total: 354.000,00 

Descrição: 2 (dois) Veiculo espécie, carga tipo Pipa, com capacidade não inferior a 15(quinze) mil litros, combustível 
diesel. 

Quantidade: 12 Vai. Ref.: 29.500,00 Valor Unit.: 29.500,00 Total Item: 354.000,00 

-1J))J;1 
CARLOS AGÜIVfRAS 

EQUIPE DE APOIO VALDEMAR SOUSA LIMA FILHO 

Gerado em: 20/03/2023 15:01 :38 2 de 2 



Processo tf' m~@ 
FlsNº'f>~C, 
Visto ;J2 .. 

MUNICIPIO DE PIRAPEMAS 
PIRAPEMAS-MA 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-008/2023 
Processo Administrativo Nº 003/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: LUIS CARLOS AGUIAR VERAS 

Data de Publicação: 01/03/2023 11 :32:45 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
13/03/2023 22:56:42 CADASTRO DE PROPOSTA COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL· COOPERAG 

14/03/2023 18:27:49 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL -

15/03/2023 08:19:35 CADASTRO DE PROPOSTA PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS -ME 

5/03/2023 08:53:20 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS-ME 

5/03/2023 09:04:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia a todos! 
15/03/2023 09:07:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes, daremos início a sessão pública do Pregão Eletrônico nº PE-008/2023-SRP/PMP promovido pela Prefeitura 
Municipal de Pirapemas/MA. 
15/03/2023 09:19:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante você tem condições de executar o serviço a um valor 
inferior o da sua proposta inicial? 
15/03/2023 09:40:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
A sessão será suspensa para analise dos documentos de habilitação, retornaremos no dia 20 de março às 14h00min 
20/03/202314:12:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde, Senhores Licitantes! 
20/03/202314:16:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que foram realizadas pesquisas referente à "Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da União", não 
havendo registros em nome da empresa COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL- COOPERAG 
20/03/2023 14:16:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após análise de todos os documentos, foram verificadas também as autenticidades das certidões emitidas via internet, observando­
se o atendimento aos requisitos do edital quanto à habilitação. 
20/03/2023 14:17:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Desta forma, foi declarada HABILITADA a empresa COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL- COOPERAG. 
0/03/202314:22:43 MENSAGEM PREGOEIRO 

ós a análise dos documentos de habilitação a comissão julgou a empresa habilitada, solicito o envio da proposta readequada 
conforme o item 8.3.2 e anexo VI do edital , sob pena de desclassificação caso não seja enviado 
20/03/2023 14:24:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL - COOPERAG adicionou o arquivo 
84566cedb6264c76ab724df0df582d1c.pdf aos documentos complementares. 

LOTE 1 • ADJUDICADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Hora Marca: Caterpillar Modelo: D6T 
Descrição: Trator de esteira com Lâmina. Ano de fabricação não inferior a 2005. (com Operador, Combustível e Manutenção. 
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 291,88 Valor Total: 583.760,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 COOPERATIVA DE TRANSPORTE E 003 26.529.808/0001-54 304,70 291,88 Não 
----

DESCLASSIFICADOS 

Gerado em: 20/03/2023 15:01 :38 



MUNICIPIO DE PIRAPEMAS 
PIRAPEMAS-MA 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E 046 31.457.905/0001-19 767,81 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

MOVIMENTOS DO LOTE 

01/03/202311:32:45 PUBLICADO 

01/03/2023 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

15/03/2023 08:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

15/03/2023 09:12:20 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS -ME desclassificado. Motivo: EMPRESA 
DESCLASSIFICADA POR DESCUMPRIR O ITEM 6.2 DO EDITAL. 

Oferta Final 

767,81 

Oferta Final 

5/03/2023 09:16:11 LANCE PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS -ME (PARTICIPANTE 046) 

15/03/2023 09:16:11 LANCE COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL- COOPERAG 

15/03/2023 09:16:11 DISPUTA 

15/03/2023 09:20:13 MENSAGEM COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL­
Bom dia! Só um momento. 

Dif.(%) ME 

Sim 

Dif.(%) ME 

767,81 

304,70 

15/03/2023 09:21:08 LANCE COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL- COOPERAG 291,88 

15/03/2023 09:26:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL - COOPERAG 

15/03/2023 09:26:12 HABILITAÇÃO 

20/03/202314:28:01 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

20/03/2023 14:58:03 EM ADJUDICAÇÃO 

20/03/2023 15:01:37 ADJUDICADO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
LOTE2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
•em: 1 Unidade: Hora Marca: Volvo Modelo: L 120F 
escrição: Maquina Pá Carregadeira Hidráulica - sobre pneus articula, 105 HP de potência. Ano de fabricação não inferior a 2008. 

{com operador, combustível, manutenção) 
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 268,71 Valor Total: 537.420,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 COOPERATIVA DE TRANSPORTE E 091 26.529.808/0001-54 280,45 268,71 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E 006 31.457.905/0001-19 432,18 432,18 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

01/03/2023 11 :32:45 PUBLICADO 

01/03/202314:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

15/03/2023 08:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

Gerado em: 20/03/2023 15:01:38 ~ 2de8 

~/ 



MUNICIPIO DE PIRAPEMAS 
PI RAP EMAS-MA 

1510312023 09:13:30 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS -ME desclassificado. Motivo: EMPRESA DESCLASSIFICADA POR DESCUMPRIR O 

ITEM 6.2 DO EDITAL. 
1510312023 09:16:12 LANCE PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS -ME (PARTICIPANTE 006) 432,18 

1510312023 09:16:12 LANCE COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL- COOPERAG 280,45 

1510312023 09:16:12 DISPUTA 
1510312023 09:21:51 LANCE COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL - COOPERAG 268,71 

1510312023 09:26:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL - COOPERAG 

15/03/2023 09:26:12 HABILITAÇÃO 

20/0312023 14:28:01 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

20/03/2023 14:58:03 EM ADJUDICAÇÃO 

00/03/2023 15:01 :37 ADJUDICADO 

LOTE 3 - ADJUDICADO 
LOTE3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Hora Marca: Caterpillar Modelo: 140K 
Descrição: Motoniveladora. Ano de fabricação não inferior a 2009. (com Operador, combustível e Manutenção). 
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 292,85 Valor Total: 585.700,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 COOPERATIVA DE TRANSPORTE E 042 26.529.808/0001-54 305,34 292,85 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E 032 31.457.905/0001-19 537,29 537,29 Sim 

INABILITADOS 

ô 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Oferta Final Dif.(%) ME 

01/03/2023 11 :32:45 PUBLICADO 

01/03/2023 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

15/0312023 08:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

15/03/2023 09:13:30 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS -ME desclassificado. Motivo: EMPRESA DESCLASSIFICADA POR DESCUMPRIR O 
ITEM 6.2 DO EDITAL. 
15/03/2023 09:16:12 LANCE PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS -ME (PARTICIPANTE 032) 537,29 

15/03/2023 09:16:12 LANCE COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL- COOPERAG 305,34 

15/03/2023 09:16:12 DISPUTA 

15/03/2023 09:22:13 LANCE COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL-COOPERAG 292,85 

15/03/2023 09:26:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL - COOPERAG 

15/03/2023 09:26:13 HABILITAÇÃO 

20/0312023 14:28:02 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

20/03/202314:58:02 EM ADJUDICAÇÃO 

20/03/2023 15:01 :37 ADJUDICADO 

Gerado em: 20/03/2023 15:01 :38 3 de 8 

..... C2 
7 

I 



MUNICIPIO DE PIRAPEMAS 
PIRAPEMAS-MA 

LOTE 4 - ADJUDICADO 
LOTE4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Processo ~{Pf)}ZQ 
F1s Nº..,5~~"'"""-tr' _____ _ 

Visto ;;f 

Item: 1 Unidade: Hora Marca: Dynapac Modelo: CA250-PD 
Descrição: Rolo Compactador, com peso operacional Mínimo de 11 Toneladas ou superior, com operador, potencia Mínima de 120 
HP ou superior, Cilindro único Liso acima de (dois) Metros mais Kit Pata de Pé de Carneiro Com ou Sem Tração, Equipado com 
Sistema Vibratório de Amplitudes Alta e Baixa, Equipamento Cabina DO, Com Ano/Modelo Mínimo 2011 ou Superior. 
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 202,00 Valor Total: 404.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 COOPERATIVA DE TRANSPORTE E 082 26.529.808/0001-54 278,98 202,00 Não 
-----o- DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E 044 31.457.905/0001-19 436,87 436,87 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

01/03/202311:32:45 PUBLICADO 

01/03/202314:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

15/03/2023 08:59:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

15/03/2023 09:13:30 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS -ME desclassificado. Motivo: EMPRESA DESCLASSIFICADA POR DESCUMPRIR O 
ITEM 6.2 DO EDITAL. 
15/03/2023 09:16:12 DISPUTA 

15/03/2023 09:16:12 LANCE PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS -ME {PARTICIPANTE 044) 436,87 

15/03/2023 09:16:12 LANCE COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL-COOPERAG 278,98 

15/03/2023 09:22:40 LANCE COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL - COOPERAG 267,12 

05/03/2023 09:26:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL - COOPERAG 

15/03/2023 09:26:13 HABILITAÇÃO 

15/03/2023 09:27:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Tem como diminuir esse valor pois está acima do preço de referencia. 

15/03/2023 09:29:25 MENSAGEM PREGOEIRO 

Que é de R$ 202,67 
15/03/2023 09:30:22 LANCE COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL- COOPERAG 

20/03/202314:28:02 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

20/03/2023 14:58:03 EM ADJUDICAÇÃO 

20/03/202315:01:37 ADJUDICADO 

Gerado em: 20/03/202315:01:38 

LOTE 5 • ADJUDICADO 
LOTE 5 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

202,00 



Processo NO (X)~/0 
FlsNº~ 
Visto~. 

MUNICIPIO DE PIRAPEMAS 
PIRAPEMAS-MA 

Item: 1 Unidade: Hora Marca: Caterpillar Modelo: 416 E 4X4 
Descrição: Maquina Retro Escavadeira 4x4 - Traçada 75 HP de potência. Ano de fabricação não inferior a 2008. Com custo de 
manutenção, reposição de pecas, combustível e operador de maquina, será de responsabilidade da empresa contratada. 
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 174,52 Valor Total: 349.040,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 COOPERATIVA DE TRANSPORTE E 015 26.529.808/0001-54 181,53 174,52 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E 085 31.457.905/0001-19 412,92 412,92 Sim 

INABILITADOS 

o Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

01/03/202311:32:45 PUBLICADO 

01/03/2023 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

15/03/2023 08:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

15/03/2023 09:13:30 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS -ME desclassificado. Motivo: EMPRESA DESCLASSIFICADA POR DESCUMPRIR O 
ITEM 6.2 DO EDITAL. 
15/03/2023 09:16:12 LANCE PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS-ME (PARTICIPANTE 085) 412,92 

15/03/2023 09:16:12 LANCE COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL- COOPERAG 181,53 

15/03/2023 09:16:12 DISPUTA 

15/03/2023 09:22:58 LANCE COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL- COOPERAG 174,52 

15/03/2023 09:26:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL- COOPERAG 

15/03/2023 09:26:15 HABILITAÇÃO 

20/03/202314:28:02 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

0/03/202314:58:02 EM ADJUDICAÇÃO 

/03/2023 15:01 :37 ADJUDICADO 

LOTE 6 -ADJUDICADO 
LOTE6 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Hora Marca: Caterpillar Modelo: 320D2 
Descrição: Locação de escavadeira hidráulica sobre esteiras: caçamba no mínimo 1.200m3 e potencia bruta mínima de 150hp, custo 
de manutenção, reposição de pecas, combustível e operador de maquina, será de responsabilidade da empresa contratada. 
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 297,87 Valor Total: 595.740,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 COOPERATIVA DE TRANSPORTE E 033 26.529.808/0001-54 310,75 297,87 Não 
---

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E 092 31.457.905/0001-19 ;·01,06 701,06 Sim 
- -----

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(% ME 

Gerado em: 20/03/202315:01:38 5 de 8 

t 



0110312023 11 :32:45 PUBLICADO 

MUNICIPIO DE PIRAPEMAS 
PIRAPEMAS-MA 

MOVIMENTOS DO LOTE 

01103/2023 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

15/0312023 08:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

15/0312023 09:13:30 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS -ME desclassificado. Motivo: EMPRESA DESCLASSIFICADA POR DESCUMPRIR O 
ITEM 6.2 DO EDITAL. 
15103/2023 09:16:13 DISPUTA 

15/03/2023 09:16:13 LANCE PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS -ME (PARTICIPANTE 092) 701,06 

15/0312023 09:16:13 LANCE COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL - COOPERAG 310,75 

15/03/2023 09:23:18 LANCE COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL- COOPERAG 297,87 

5/03/2023 09:26:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
detentor da melhor oferta da etapa de lances é COOPERA TIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL - COOPERAG 

15/0312023 09:26:14 HABILITAÇÃO 

20/03/202314:28:02 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

20103/2023 14:58:03 EM ADJUDICAÇÃO 

20/03/2023 15:01 :38 ADJUDICADO 

LOTE 7 - ADJUDICADO 
LOTE7 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Mês Marca: Mercedes-Benz Modelo: MB Atron 2729 Traçado 6x4 

Descrição: 2 (dois) Caminhão Basculante com capacidade de 12,00m3
, combustível diesel. 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 30.283,00 Valor Total: 363.396,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 COOPERATIVA DE TRANSPORTE E 053 26.529.808/0001-54 41.365,27 30.283,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E 038 31.457.905/0001-19 148.288,61 148.288,61 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

0110312023 11 :32:45 PUBLICADO 

01/03/202314:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

15/03/2023 08:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

15103/2023 09:13:30 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS -ME desclassificado. Motivo: EMPRESA DESCLASSIFICADA POR DESCUMPRIR O 
ITEM 6.2 DO EDITAL. 
15/0312023 09:16:13 DISPUTA 
15/03/2023 09:16:13 LANCE PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS-ME (PARTICIPANTE 038) 148.288,61 

15/03/2023 09:16:13 LANCE COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL- COOPERAG 

15/0312023 09:23:46 LANCE COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL - COOPERAG 

Gerado em: 20/03/2023 15:01 :38 



MUNICIPIO DE PIRAPEMAS 
PIRAPEMAS-MA 

15/03/2023 09:26:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL- COOPERAG 

15/03/2023 09:26:14 HABILITAÇÃO 

15/03/2023 09:30:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Tem como diminuir esse valor pois está acima do preço de referencia. 

15/03/2023 09:31 :37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Que é de de R$ 30.283,33 
15/03/2023 09:33:01 LANCE COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL - COOPERAG 

20/03/2023 14:28:02 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

20/03/2023 14:58:02 EM ADJUDICAÇÃO 

20/03/2023 15:01 :38 ADJUDICADO 

LOTE 8 - ADJUDICADO 
LOTES 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Mês Marca: Volkswagen Modelo: 26280 

30.283,00 

Descrição: 2 (dois) Veiculo espécie, carga tipo Pipa, com capacidade não inferior a 15(quinze) mil litros, combustível diesel. 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 29.500,00 Valor Total: 354.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 COOPERATIVA DE TRANSPORTE E 065 26.529.808/0001-54 40.009,36 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E 039 31.457.905/0001-19 142.694,80 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

MOVIMENTOS DO LOTE ff 1103/202311:32:45 PUBLICADO 

01/03/202314:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

15/03/2023 08:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

15/03/2023 09:13:30 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

Oferta Final Dlf.(%) ME 

29.500,00 Não 

Oferta Final Dif.(%) ME 

142.694,80 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS -ME desclassificado. Motivo: EMPRESA DESCLASSIFICADA POR DESCUMPRIR O 
ITEM 6.2 DO EDITAL. 

15/03/2023 09:16:13 DISPUTA 

15/03/2023 09:16:13 LANCE PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS-ME (PARTICIPANTE 039) 142.694,80 

15/03/2023 09:16:13 LANCE COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL- COOPERAG 40.009,36 

15/03/2023 09:24:07 LANCE COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL- COOPERAG 38.619,43 

15/03/2023 09:26:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL - COOPERAG 

15/03/2023 09:26:15 HABILITAÇÃO 

15/03/2023 09:32:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Tem como diminuir esse valor pois está acima do preço de referencia. 

15/03/2023 09:32:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Que é de R$ 29.500,00 
15/03/2023 09:33:15 LANCE COOPERATIVA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS EM GERAL- COOPERAG 



MUNICIPIO DE PIRAPEMAS 
PIRAPEMAS-MA 

20/03/202314:28:02 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

20/03/2023 14:58:03 EM ADJUDICAÇÃO 

20/03/2023 15:01 :38 ADJUDICADO 

EQUIPE DE APOIO VALDEMAR SOUSA LIMA FÍLHÔ 

Gerado em: 20/03/2023 15:01 :38 

' 

Procasso Nº [!12 lfJ 
FlsN~ 

lllsto--,---

8 de 8 




